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L E D E R

Kjør debatt!

å er det ganske morsomt å være 
redaktør. Innboksen har nem-
lig inneholdt et nytt debattinn-

legg eller tilsvar flere ganger i uken den 
siste tiden.

Er det valgåret som inspirerer? Det er 
det sikkert. Flere av innleggene er av en 
karakter som kan skrives på den kon-
toen. Men ikke alle. Tidendes lesere luf-
ter meninger og stiller spørsmål om 
andre ting enn politikk også. Og enten 
det er det ene, andre eller det tredje det 
gjelder, er alle innleggene like viktige. 
Offentlig meningsutveksling er helt 
avgjørende for demokratiet. Det er ikke 
for store ord.

Politiske beslutningstakere og embets-
verket i sentralforvaltningen leser 
Tidende med argusøyne. Det vet vi. De 
som er i disse posisjonene vet godt at 
det er snakk om et uavhengig tidsskrift, 
og at alle tannleger får spalteplass til 
å fremme sitt syn og sin mening her. 
Det at alle kommer til orde gjør tids-
skriftet interessant for beslutningsta-
kerne. Andre medier, riksdekkende så 
vel som lokale og regionale fanger også 
opp det de finner vesentlig fra Tidende, 
og bringer det videre til folk flest gjen-
nom aviser, TV og radio. Det er det flere 
eksempler på. Du, som tannlege, med 
ditt syn på saken, hvilken sak og hvil-
ket syn det enn måtte være, har med 
andre ord mulighet til å nå alle, fra hel-
seministeren til folk flest gjennom et 
debattinnlegg eller en kommentar 
i Tidende.

Men noen ganger virker det som om 
noen tannleger tror at NTF har mulig-
het til å utøve mer påvirkning enn 
organisasjonen i virkeligheten har. De 
har store forventninger til hva som kan 
oppnås og blir frustrerte når organisa-
sjonen ikke gjør som de vil, eller når 
NTF ikke når frem. Samtidig virker det 
som om NTF selv, for tiden, er realistisk 
i forhold til hva det er mulig for orga-
nisasjonen å nå frem med.

Innflytelsesmuligheten en organisa-
sjon har er avhengig av dens evne til 

å levere argumenter til myndighetene, 
av evnen til å opparbeide eller danne 
opinion for sitt syn, og videre av evnen 
til å iverksette sanksjoner; det vil si 
å treffe tiltak som virker inn på andre 
gruppers eller organisasjoners interes-
ser. En organisasjon som i stor grad kan 
gjøre alle tre tingene kan kalles en 
vetogruppe, mens en pressgruppe er 
den typen organisasjon som med styrke 
kan levere argumenter til det offentlige 
og påvirke opinionen. En premissleve-
randør er en organisasjon som kan for-
mulere argumenter og gi begrunnelser 
for at offentlige avgjørelser bør gå i en 
bestemt retning, men ikke noe mer. En 
organisasjon som ikke er i stand til 
å gjøre noen av delene med særlig 
effekt kalles en amatørorgansiasjon. 
Jeg vil hevde at NTF er en typisk pre-
missleverandør.

Organisasjonens mulighet til å på-
virke opinionen og eventuelt å reise en 
opinion i en sak er bestemt av med-
lemsmassens størrelse, hvor viktig 
medlemmenes samfunnsfunksjon anses 
å være og hvor stor stab organisasjo-
nen har til å jobbe frem saker. Dette 
henger igjen sammen med økonomiske 
ressurser, som også er bestemmende for 
muligheten til å påvirke medlemmene 
internt og opinionen utenfor organisa-
sjonen. Her er ikke minst organisasjo-
nens eventuelle medlemsblad viktig.

Tidende er medlemsblad for NTF, og 
samtidig et uavhengig tidsskrift. Derfor 
er det en svært god idé å bruke Tidende 
når du som tannlege vil fremme din 
mening. Og det er ikke bare rett før et 
valg at det er viktig å fremme sin me-
ning i håp om å påvirke. Det er minst 
like viktig ellers i året, uansett år.

Tydeligere kan jeg ikke si det. Jeg 
gjentar bare; kjør debatt!
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